令 和 ２ 年 ４ 月 ９ 日

保護者 各位

新座市教育委員会教育長

金 子 廣 志

新型コロナウイルス感染症の対応に伴う臨時休校中の児童の受入に

ついて（お知らせ）

平素より本市小・中学校の教育活動に御理解と御支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、標記の件について、本市では下記のとおり行うこととしました。つきまし

ては、臨時休校の趣旨を御理解いただき、御協力をお願いいたします。

記

１ 受入対象者について

 (1) 緊急事態宣言発令後も受入先がなく、自宅で一人で過ごすことができない

新２・３年生及び特別支援学級の児童とします。

  緊急事態宣言発令後も受入先がなく、自宅で一人で過ごすことができない児童

とは、

    ①同居する保護者がどうしても仕事を休めず、面倒を見る方がいない。

    ②他の施設で受け入れることができない。

    ③児童一人での留守番ができない。

 (2) 新１年生及び学童に登録している児童については、対象といたしません。

２ 学校での受入期間

  ４月１０日（金）から５月１日（金）までの平日とします。

３ 受入時間について

 (1) 受入時間は午前８時３０分から午後３時までとします。

 (2) 原則として１日受入とします。（午前だけ、午後だけ、数時間だけ等は御遠慮

ください。）

４ 受入に当たっての留意点

 (1) 登下校は、必ず保護者の送迎でお願いします。

 (2) 弁当を持たせてください。他の持ち物は、上履き、水筒、勉強道具等です。

 (3) 学校では基本的に自習となります。

 (4) 朝、必ず検温をし、発熱や体調がすぐれない場合は自宅で療養してください。

(5) 学校での受入を希望する場合は、別紙の受入申込書を記入の上、学校に提出

してください。

別紙

令和２年４月  日

      小学校長 様

臨時休校に伴う学校での受入申込書

 新型コロナウイルス感染症の対応に伴う臨時休校に際し、児童が自宅で一人で過

ごすことができないため、保護者が責任をもって送迎することを約束し、学校での

受入を希望します。

児 童 の在 籍学 級

児 童 氏 名

保 護 者 氏 名

緊 急 連 絡 先

（必ず連絡が取れる番号

をお願いします。）

受入を希望する理由

受入を希望する日

※受入を希望する初日に学校に提出してください。